МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»

  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

ПРИКАЗ

    26.08.2025г.                                                           г. Керчь                                                               № 479

Об использовании

электронных образовательных ресурсов

при реализации ООП НОО, ООО, СОО

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона

от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 23.07.25 № 551 «Об утверждении

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить к использованию с 01.09.2025 года при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

электронных образовательных ресурсов в соответствии с федеральным перечнем

электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).

2. Использовать электронные образовательные ресурсы при организации учебной и

внеурочной деятельности по мере необходимости.

3. Заместителям директора по УВР Бегуновой И.Г., Каплуновой И.А., Ведерниковой Т.М.:

 Проинформировать участников образовательного процесса о возможности

использования электронных образовательных ресурсов при организации учебной и

внеурочной деятельности.

 При необходимости внести изменения в основные образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР                                          И.В. РЫБЕЦ

Рассылка:

1 -в дело.

1-Каплунова И.А.

1-Бегунова И.Г.

1-Ведерникова Т.М.

Ознакомлены:

Весь педколлектив

Приложение № 1

                                                                                                          к приказу от 26.08.2025г.  №479

1. Основными компонентами ЭИОС МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя

Советского Союза С. Д. Пошивальникова»  являются:

 Официальный сайт МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза

С. Д. Пошивальникова»)  https://kerchshcool23.krymschool.ru ;

 ГИС СО РК АИС, включая электронный журнал и электронный дневник

https://edu.rk.gov.ru

 Единое содержание общего образования  https://edsoo.ru

 Цифровая платформа МАКС (МАХ) https://max.ru

 ФГИС «Моя Школа»https://myschool.edu.ru/

 ФИС ОКО https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

 СФЕРУМ https://sferum.ru/

 VK мессенджер https://web.vk.me/

 Разговоры о важном https://razgovor.edsoo.ru/

 Россия- мои горизонты https://kb.bvbinfo.ru/

 РДДМ «Движение первых» https://будьвдвижении.рф/

 Орлята России https://orlyatarussia.ru/

 Билет в будущее https://bvbinfo.ru/

 ЯКласс https://www.yaklass.ru/

 Учи.ру https://uchi.ru/

 Яндекс учебник https://education.yandex.ru/uchebnik/

 Фоксфорд  https://foxford.ru/

 Локальная сеть МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д.

Пошивальникова»

https://kerchshcool23.krymschool.ru/
https://edu.rk.gov.ru/
https://edsoo.ru/
https://max.ru/
https://myschool.edu.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://sferum.ru/
https://web.vk.me/
https://razgovor.edsoo.ru/
https://kb.bvbinfo.ru/
https://orlyatarussia.ru/
https://bvbinfo.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://uchi.ru/
https://education.yandex.ru/uchebnik/
https://foxford.ru/